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Vurdering av forskrift om bruk av fyrverkeri 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Lokal forskrift om forbudssoner for bruk av fyrverkeri i Risør kommune legges ut på høring med 3 
ukers høringsfrist.  
 
 

Vedlegg 
Lokal forskrift om forbudssoner for bruk av fyrverkeri i Risør kommune 
 
 

Sammendrag 
For å sikre beskyttelsen av det verneverdige sentrum i Risør foreslås det å innføre total forbud for 
bruk av fyrverkeri innen en forbudssone, med visse unntak for enklere fyrverkeri typer. 
 
For å sikre innbyggernes mulighet til å bruke fyrverkeri i Risør sentrum, er det definerte områder til 
dette på moloene og i Flisvika. Denne bruken krever politigodkjennelse. Dette forslaget er 
utarbeidet i samarbeid med Østre Agder Brannvesen (ØABV). 
 
Ikrafttredelsen av denne forskriften er avhengig av Politidirektoratets godkjennelse. 
 

Bakgrunn 
Kommunestyret vedtok følgende den 29.01.2026, sak nr. 26/2: 
 
Kommunedirektøren kommer tilbake til kommunestyret med en utredet sak med forslag om egen 
forskrift for fyrverkeri i Risør kommune. Det utarbeides retningslinjer for bruk, eventuelt forbud eller 
forbudssoner, med særlig fokus på hensyn til trehusbyen og det verneverdige Risør sentrum. 
 
Innholdet i den vedlagte forskriften baserer seg særlig på innspill fra ØABV. Arendal kommune 
vedtok også en forskrift i 2024, som også er vurdert i dette forslaget.  
 
Politidirektoratet oppgir Stavanger som et godt eksempel på hvordan forbudssoner kan defineres, 
dette er også vurdert ifm. dette forslaget. 
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Saksopplysninger 
Dagens gyldige Politivedtekter fra 20.12.2000 (senere versjoner er foreløpig ikke godkjent av 
Politidirektoratet) sier følgende: 
 
§ 5. Farlig eller skremmende virksomhet 
På, ut over eller i umiddelbar nærhet av offentlig sted er det forbudt: 
1. å skyte med gevær eller annet skytevåpen eller med bue o.l.  
2. å brenne av krutt, fyrverkeri eller eksplosive stoffer uten politiets tillatelse  
3. å kaste eller slippe stein, snøball eller annet som kan være til skade eller ulempe for dem som ferdes 

der  
 
Dette innebærer at Politiet i dag har myndighet til å godkjenne/avslå alt fyrverkeri bruk i 
sentrumsområder, forutsatt det er i nærhet av offentlig sted. Definisjonen av offentlig sted er ikke 
gitt spesifikt. 
 
I forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff er det i § 2-10A hjemmel for kommunen til å 
fastsette regionale begrensninger i bruk av fyrverkeri: 
 
Etter en risikovurdering knyttet til lokale forhold, kan kommunestyret selv fastsette forskrifter om 
begrensninger i bruk av fyrverkeri i spesifikt angitte områder der det erfaringsmessig vil oppstå fare 
for liv, helse, miljø eller materielle verdier. Det kan herunder opprettes lokale forbudssoner i 
kommunen. 
 
Etter denne bestemmelsen kan kommunen altså vedta lokale forskrifter om begrensninger i bruk 
av fyrverkeri i spesifikt angitte områder der det erfaringsmessig vil oppstå fare for liv, helse og miljø 
eller materielle verdier. Det kan altså opprettes lokale forbudssoner i kommuner, men ikke et 
totalforbud. 
 
I vurderingen av hvilke områder som evt. er aktuelle som forbudssoner har kommunedirektøren tatt 
utgangspunkt i definisjonen av vernesonen samt innspill fra Østre Agder Brannvesen. 
 
Risør har status som trehusby, med eget severdighetsskilt ved E18. Trehusbyen Risør har ett av 
de best bevarte trehusmiljøene i Norden, og har høy nasjonal kulturhistorisk verdi.  
 
I artikkel i Aust-Agder Blad 30. desember 2025 var brannsjef Neil Blandford i ØABV tydelig på at 
det er utfordrende med fyrverkeri i en trehusby som Risør: «Risør sentrum, med sin tette 
trehusbebyggelse, er noe han beskriver som uerstattelig og særlig sårbar ved en eventuell brann. 
Mange av husene står dessuten ubebodd deler av året, noe som kan gjøre at det tar lengre tid før 
en brann oppdages og varsles.»  
 
Forutsatt at denne forskriften blir vedtatt, vil kommunedirektøren komme tilbake med en 
oppdatering av Politivedtektene for Risør kommune med en henvisning til denne forskriften. 
 

Vurderinger  
Hensikten med forskriften er å forebygge risikoen for branner i områder med bebyggelse som er 
fredet eller vernet, eller områder hvor en brann kan få svært store konsekvenser. Den lokale 
forskriften definerer en forbudssone hvor det ikke er tillatt å bruke fyrverkeri, verken på privat eller 
offentlig sted. Forbudet innebærer at all bruk av fyrverkeri er forbudt innenfor de definerte 
områdene. Det åpnes ikke for å kunne dispensere fra forbudet mot fyrverkeri i de aktuelle 
forbudssonene. 
 
ØABV har vurdert Risør kommunes brannsikringsplan fra 2023 og foreslår en forbudssone som er 
utvidet til å gjelde et større areal enn kun vernesonen da det er risiko for nedfall av fyrverkeri avfyrt 
utenfor forbudssonen. Kommunedirektøren stiller seg bak dette forslaget. 
 
Innføring av lokal forskrift om forbud mot bruk av fyrverkeri for det aktuelle området i Risør 
kommune vil redusere faren for antennelse av brann og bidra til bevaring av tette verneverdige 
trehusmiljøer med fare for områdebrann. Det definerte området representerer store, 
uerstattelige, kulturhistoriske verdier. 
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Etablering av en sone der det er forbudt å fyre opp fyrverkeri i sentrum vil være et forebyggende 
tiltak for å redusere risikoen for brann og materielle skader. Tiltaket vil også bidra til økt trygghet for 
beboere, næringsdrivende og besøkende, samt redusere belastningen på brann- og 
redningstjenesten i perioder med økt beredskap.  
 
På bakgrunn av Risør sentrums særpreg, kulturhistoriske verdi og dokumenterte brannrisiko 
knyttet til fyrverkeri, vurderes det som både nødvendig og forholdsmessig å etablere en fyrverkerifri 
sone i sentrum. Et slikt tiltak vil være i tråd med kommunens ansvar for vern av kulturminner, 
forebyggende brannsikkerhet og hensynet til innbyggernes sikkerhet og livskvalitet. 
 
Forslaget til forbudssone for fyrverkeri er etter de samme kriteriene som gjelder for Arendal 
kommune. 
 
Selv om det etableres en fyrverkerifri sone i Risør sentrum av hensyn til brannsikkerhet og vern av 
tett trehusbebyggelse, vurderes det som hensiktsmessig å tillate bruk av fyrverkeri på  
utvalgte og særskilt egnede områder, herunder Flisvika, steinmoloen i Strandgata og Holmen (se 
vedlagte kart). Bruk av fyrverkeri på disse stedene er kun tillatt etter godkjennelse fra Politiet. 
 
Disse områdene skiller seg vesentlig fra øvrige deler av sentrum ved at de i hovedsak består av 
åpne flater og ikke-brennbare underlag, med betydelig avstand til trehusbebyggelse og annen 
brannutsatt infrastruktur. Beliggenheten mot sjøen reduserer risikoen for at gnister eller glødende 
rester kan antenne bygninger eller vegetasjon, og gir bedre kontroll med hvor fyrverkeriet avfyres 
og hvor nedfall skjer. En slik avgrenset og kontrollert tilnærming vurderes som et forholdsmessig 
tiltak som balanserer hensynet til brannsikkerhet og vern mot behovet for trygge rammer for 
tradisjonell feiring. 
 
Det foreslåtte fyrverkeriforbudet er i tråd med den nasjonale satsingen fra brann- og 
kulturvernmyndigheter. 
 
Klima og natur 
Fyrverkeri en negativ påvirkning på dyr. Særlig i sentrumsnære områder, med relativt høy 
intensitet av fyrverkeri, kan dette ha en stor effekt. Forbudet skal ikke gjelde utenom sentrum, men 
her er belastningen lav grunnet stort sett spredt bosetning. 
 
Folkehelse og levekår 
I tillegg til brannsikkerhet vil et slikt forbud også ha positive effekter knyttet til dyrevelferd, 
støyreduksjon og trivsel i byrommet, særlig for sårbare grupper som eldre, barn og personer med 
lydsensitivitet.  
 
Driftsmessige konsekvenser 
Redusert risiko for områdebrann i verneverdig tett trehusbebyggelse reduserer faren for 
økonomiske tap for beboere og næringsdrivende innen området. Samtidig beholdes attraktiviteten 
som besøksdestinasjon. 
 
Kommuneplan 
Den verneverdige bebyggelsen i Risør sentrum sikres. 
 

Alternative vedtak 
Beholde dagens regelverk hvor all fyrverkeri i nærheten av offentlig rom må godkjennes. 
Bestemmelsen skaper uklarhet vedr. behovet for godkjennelse av politiet, etterleves i begrenset 
grad og vurderes ikke som hensiktsmessig. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler å innføre en godt dimensjonert forbudssone (se vedlagte kart i 
forslaget til forskrift) for bruk av fyrverkeri i Risør sentrum. Det defineres samtidig et antall 
begrensede områder hvor fyrverkeri kan tillates etter godkjennelse av Politiet. 


